
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Valušek Ondřej
Téma: Extrakce informací z Wikipedie (id 18942)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Jedná se o průměrně obtížné zadání, které poskytuje dostatečnou volnost k rozvíjení prvků strojového učení pro

extrakci informací. Oceňuji studentovu práci směrem k praktickým aspektům zpracování anglické Wikipedie.
Naopak využití prvků strojového učení je dosti omezeno a textové výstupy nenaznačují, že by student získal v této
oblasti dostatečný přehled. Větší pozornost mohla být také věnována jasnému vymezení jazykově závislých částí
řešení a možnému použití systému pro další jazyky.

2. Práce s literaturou
 Student shromáždil a cituje akceptovatelné množství relevantní literatury, aplikování poznatků ze studijních

materiálů ve vlastní realizaci je však velmi omezené.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student se práci aktivně věnoval, vyšší úsilí bylo viditelné zejména v letním semestru.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena s určitým předstihem. Text technické zprávy jsem měl možnost konzultovat před

dokončením, některé připomínky jsou reflektovány v konečné podobě, jiné se již nepodařilo do textu dostatečně
promítnout.

5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Aktivita studenta při řešení práce byla uspokojivá, věnoval realizaci adekvátní úsilí a některé výsledky jsou

použitelné v dalších projektech. Výhrady lze mít naopak ke způsobu aplikace metod strojového učení
a k vyhodnocení výsledků v porovnání s existujícími řešeními. Celkově hodnotím práci stupněm D.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 29. května 2019

.................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

